
 
 

 

 
Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
10.02.2025                                             № 64 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельных участков, находящихся в государственной или в 
муниципальной собственности Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  

от 18.08.2017 № 596 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельных участков, находящихся в государственной или в 
муниципальной собственности Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, без проведения торгов», 
утвержденный постановлением Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 18.08.2017 № 
596, (далее - административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 административного регламента дополнить текстом  
следующего содержания: 

«Приватизация земель из сельскохозяйственного назначения, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
осуществляется в соответствии с ограничениями, установленными 
Законом Омской области от 25.05.2024 № 2693-ОЗ «О приватизации 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на 
территории Омской области. 



Реализация полномочий по предоставлению земельных участков с 
01.01.2025 по 01.01.2050 осуществляется специально уполномоченным 
органом исполнительной власти Омской области в сфере регулирования 
земельных отношений (далее – специально уполномоченный орган). 

Специально уполномоченный орган обеспечивает реализацию 
полномочий по предоставлению земельных участков в порядке, 
предусмотренном земельным законодательством.». 

1.2. В пункте 3 административного регламента абзац второй 
исключить. 

1.3. Пункт 13 административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«- Закон Омской области от 29.10.2024 № 2762-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления Омской области и органами государственной власти 
Омской области по предоставлению земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена» (Официальный интернет-
портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 30.10.2024, «Омский 
вестник», № 44, 08.11.2024)». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию на официальном сайте Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие  с 01.01.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального образования Т.П. Дашевскую.   
 
 
 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области                                  Д.И. Дизер  
 


